

From:

Sent: Sunday, September 25, 2022 10:18 PM

To: Kancelaria Ministerstwa Zdrowia <kancelaria@mz.gov.pl>

Subject: IX/46/22. - petycja uzupełnienie

Szanowni Państwo: Ministerstwo Zdrowia

działając w trybie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) przekładam petycję w celu podjęcia kroków w interesie publicznym:

Celem wprowadzenia procedur np.:

Iż osoba, która była z przeszłością onkologiczną (nowotworem łagodnym lub nowotworem złośliwym) może mieć tylko w roku jedno badanie obrazowe celem zapobiegania progresji onkologicznej lub wznowy onkologicznej lub pojawienia się innego nowotworu w innym miejscu.

Nie dotyczy to przypadków w stanie nagłym (SOR). Jednak po wyleczeniu np. kontrolna tomografia jest co rok. Ale jeśli w ciągu roku są 2 rtg czy tk i rtg czy 2 tk to już może być za dużo zwłaszcza że to również jest promieniowanie i w niektórych przypadkach może być szkodliwe.

Nowotwór jest postępujący są to zbuntowane komórki i powstaje zazwyczaj podczas osłabionego organizmu lub osłabionej odporności ale sam również te stany może powodować. Gdyby RTG i TK były bezpieczne nie pytano by o ciążę przed badaniem i inne choroby itd., co prawda nie można porównywać ciała dziecka do ciała dorosłego jednak są fajne powiedzenia:

"Lepiej zapobiegać niż leczyć"

"Co za dużo to nie zdrowo"

"Przyćnij/ogranicz do minimum"

"Po pierwsze nie szkodzić" - Hipokrates?

Lekarz zobowiązany jest ograniczyć postępowanie lecznicze, diagnostyczne dla pacjenta do potrzebnych choremu i zgodnych z aktualną wiedzą. Zgodnie z art. 8 Kodeksem Etyki Lekarskiej czyli ograniczyć do minimum i wybrać najkorzystniejszą formę dla dobra pacjenta i nie szkodzić choremu.

Adnotacje:

(1) - Za ewentualne błędy przepraszam oraz z uwagi na stan endemii - proszę o odpowiedź tylko i wyłącznie na adres e-mailowy.

(2) - Nie wyrażam zgody na podstawie Ustawy o petycjach i Ustawie o dostępie do informacji publicznej na publikację, udostępnienia danych i danej pojedynczej: imienia i nazwiska, loginu konta, adresu, adresu e-mailowego, miejscowości sporządzenia.

Z wyrazami szacunku